Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

14

24-03-2020
F.18/16/156
NL:TZ:0000007193:F001
12-07-2016

mr. H.J. Idzenga
mr E. Eshuis

MRS Investments B.V. 30-04-2018
7

Gegevens onderneming

MRS Investments B.V. handelend onder de naam MRS Stores, gevestigd te 30-04-2018

(9628 CS) Siddeburen, Hoofdweg 96. 7

Voor verslag, geconsolideerde urenspecificatie en tussentijds financieel verslag
zie ook Sterenborg (cluster) NL:TZ:0000007136:F001.

Activiteiten onderneming

Het oprichten en verwerven van, het deelnemen in, het samenwerken met, het 30-04-2018
voeren van de directie over, het toezicht uitoefenen op alsmede het (doen) 7
financieren van ondernemingen alsmede het zich op andere wijze interesseren

bij andere vennootschappen en ondernemingen. Voorts heeft de MRS

Investments B.V. 2 kleding winkels.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2015 € 292.315,00 € -144.886,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f9df0f30-1948-e611-80d0-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3b7df7ca-3168-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
1-1-2018

t/m
31-3-2018

van
1-4-2018

t/m
30-6-2018

van
1-7-2018

t/m
30-9-2018

van
1-10-2018

t/m
31-1-2019

van
1-2-2019

t/m
30-4-2019

van
1-5-2019

t/m
31-8-2019

van
1-9-2019

t/m
30-11-2019

van
1-12-2019

t/m
29-2-2020

30-04-2018

7

30-04-2018
7

13-08-2018
8

28-11-2018
EE

21-03-2019
10

24-06-2019
11

24-09-2019
12

24-12-2019
13

24-03-2020

14



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

12 0 uur 6 min
13 0 uur 6 min
14 0 uur 6 min
totaal 0 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Voor verslag, geconsolideerde urenspecificatie en tussentijds financieel verslag 30-04-2018
zie ook Sterenborg (cluster) NL:TZ:0000007136:F001. 7

Toelichting

1. De informatie in dit verslag is (deels) nog onderwerp van nader onderzoek.
In een later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast.
Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit verslag opgenomen
gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden gedaan.

2. Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden
ontleend. Niets in deze verslagen kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

MRS Investments B.V (hierna te noemen: "de failliete vennootschap") heeft als 30-04-2018
bestuurder en enig aandeelhouder Hinderik Sterenborg Beheer B.V. Hinderik 7
Sterenborg Beheer B.V. heeft als bestuurder en enig aandeelhouder de heer H.

Sterenborg.

Verder heeft MRS Investments B.V. TNN Media B.V. als dochteronderneming.

Deze dochteronderneming heeft als activiteiten het ontwikkelen en exploiteren

van publiciteitsvormen.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

De premies van de meeste verzekeringen waren betaald. De komende 30-04-2018
verslagperiode zal worden bezien welke verzekeringen kunnen worden 7
opgezegd.

De curator heeft de lopende verzekeringen inmiddels beéindigd (verslag 2).

1.4 Huur

De failliete vennootschap huurde op datum faillissement via de eenmanszaak 30-04-2018
van de (indirect) bestuurder twee winkelpanden. Deze panden bevinden zich 7

in:

Zwolle Diezerstraat 61 8011 RC;

Zutphen Turfstraat 35 7201 KE.

De huurovereenkomsten zijn opgezegd en de panden zijn opgeleverd aan de
verhuurders (verslag 2).

1.5 Oorzaak faillissement

Op 5juli 2016 is het failissement van samenwerkingspartner Modehuis 30-04-2018
Sterenborg V.O.F. uitgesproken. Gelet op de verwevenheid met deze V.O.F. 7

heeft de failliete vennootschap de rechtbank verzocht om haar failliet te

verklaren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-04-2018
3 7
Toelichting

Zie vorige verslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-04-2018
4 7
Toelichting

Zie vorige verslagen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie vorige verslagen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie vorige verslagen. 30-04-2018
7

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie vorige verslagen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Zie vorige verslagen. 30-04-2018
7

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie vorige verslagen. 30-04-2018
7

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie verslag Sterenborg (cluster) NL:TZ:0000007136:F001. 30-04-2018

7

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie verslag Sterenborg (cluster) NL:TZ:0000007136:F001. 30-04-2018
7

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt nog onderzocht. 30-04-2018
7

Hieraan is voldaan. 21-03-2019
10

7.2 Depot jaarrekeningen

Wordt nog onderzocht. 30-04-2018
7
De jaarrekening over 2014 is op 11 december 2015 gedeponeerd. 21-03-2019

10



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Het onderzoek naar de administratie en de oorzaken van het faillissement is
gaande.

Toelichting

De (feitelijke) bestuurder van de failliet is reeds failliet. Om die reden is het niet
opportuun de

bestuurder aan te spreken, mocht daartoe aanleiding zijn.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting
Het onderzoek naar de administratie en de oorzaken van het faillissement is

gaande.

Nee

Toelichting
De curator heeft geen paulianeuze transacties waargenomen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

30-04-2018
7

30-04-2018
7

21-03-2019
10

30-04-2018

7

21-03-2019
10



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€7.010,89

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 125.386,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 8.542,15

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 109.235,74

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren schuldenlast.

30-04-2018

7

30-04-2018
7

30-04-2018
7

30-04-2018
7

30-04-2018

7

30-04-2018
7



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Inventarisatie schulden;
e Onderzoek boekhouding;
o Afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator is voornemens het onderhavige (cluster) faillissement in het
voorjaar van 2019 af te wikkelen (verslag 9).

De curator dient nog het nodige uit te zoeken met betrekking tot de
afwikkeling, de beoogde omzetting en de schulden (verslag 11).

De curator dient nog het nodige uit te zoeken met betrekking tot de
afwikkeling, de beoogde omzetting en de schulden (verslag 11 + 12).

De stukken zijn nog niet gereed en zullen naar verwachting in de komende
verslagperiode kunnen worden ingediend (verslag 13).

In de komende verslagperiode zal de verkoop van het winkelpand aan de
Hoofdweg 96 te Siddeburen worden afgerond en kunnen de ‘Sterenborg
faillissementen’ worden afgewikkeld danwel omgezet (verslag 14).

10.3 Indiening volgend verslag
I 24-6-2020

10.4 Werkzaamheden overig

30-04-2018

7

28-11-2018
EE

24-06-2019
11

24-09-2019
12

24-12-2019
13

24-03-2020
14

24-03-2020
14



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


